THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 432/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 6 năm 1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập dự án quy

hoạch, phát triển hệ thống sân bay toàn quốc

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét Tờ trình số 668/CAAV ngày 8 tháng 4 năm 1996 của Cục Hàng không dân dụng Việt nam

báo cáo Dự án thiết kế quy hoạch mạng cảng Hàng không - Sân bay dân dụng toàn quốc,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng lập dự án quy hoạch, phát triển hệ thống sân bay toàn quốc (gọi

tắt là Hội đồng dự án sân bay).

Điều 2. Hội đồng dự án sân bay có nhiệm vụ:

1. Căn cứ vào nội dung dự án quy hoạch phát triển hệ thống sân bay toàn quốc do Cục hàng

không dân dụng Việt nam và Bộ Quốc phòng trình để lập một dự án chung cho phương hướng

phát triển, sử dụng hệ thống sân bay toàn quốc trước mắt và lâu dài.

Bộ Quốc phòng, Cục Hàng không dân dụng Việt nam gửi dự án của mình cho Hội đồng lập

dự án.

2- Làm rõ các yêu cầu đối với dự án:

Có mạng sân bay dân dụng riêng, quân sự riêng, đưa vào kế hoạch đầu tư phát triển cho các

giai đoạn 2000, 2005 và 2010 trở đi, bao gồm đất đai, vốn... theo thứ tự ưu tiên.

Đối với các sân bay dùng chung quân sự - dân dụng cần phân tích rõ sự cần thiết phải dùng

chung, nhưng những sân bay dùng chung nào trong điều kiện thời bình nhằm mục đích khai

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9191